1 / 7

证券代码：600208   证券简称：新湖中宝  公告编号：临 2016-057

新湖中宝股份有限公司

第九届董事会第十次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

新湖中宝股份有限公司第九届董事会第十次会议于 2016 年 3 月

30日以书面传真、电子邮件等方式发出通知，会议于 2016年 4月 14

日在杭州会议室召开。会议应到董事 7名，实到董事 7名。公司监事

徐永光、黄立程、汤云霞列席了本次会议；高级管理人员卢翔、潘孝

娜、虞迪锋列席了会议。会议的召开符合《公司法》和《公司章程》

规定。会议由董事长林俊波女士主持。会议审议并通过了以下决议：

一、7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于〈2015 年年

度报告〉及摘要的议案》

二、7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于〈2015 年度

董事会工作报告〉的议案》

三、7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于〈2015 年度

总裁工作报告〉的议案》

四、7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于〈2015 年财

务决算报告〉的议案》

五、7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于〈2016 年财

务预算报告〉的议案》

六、7 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于制定

〈2015-2017 年度股东回报规划〉的议案》

 2 / 7

根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第 3号—上市

公司现金分红》（中国证监会公告[2013]43号）、《关于进一步落实上

市公司现金分红有关事项的通知》（证监发[2012]37号）及《公司章

程》的有关规定，为进一步提高分红政策的透明度，以使投资者形成

稳定的投资回报预期，在综合考虑公司战略发展目标、经营规划、盈

利能力、股东回报、社会资金成本以及外部融资环境等因素基础上，

公司制订了《2015-2017年度股东回报规划》。

详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

七、7 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于 2015 年度

利润分配预案的议案》

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）的审计认定，2015 年

度本公司按照中国企业会计准则之合并及母公司可分配利润情况如

下:

单位：人民币元

 公司合并 母公司

可分配利润 6,427,195,060.14  1,863,308,073.01

其中:年初未分配利润 5,722,207,170.52  1,361,206,482.37

     分配 2014年度利润 -455,735,390.15  -455,735,390.15

     2015 年度净利润 1,160,723,279.77  957,836,980.79

公司利润分配及分红派息系基于母公司的可分配利润。根据《公

司法》及《公司章程》规定，按照母公司 2015 年度净利润

957,836,980.79元的 10%提取法定盈余公积 95,783,698.08元后，加

上年初未分配利润 1,361,206,482.37元，扣除本年度支付 2014年度

现金股利 455,735,390.15元，因此 2015年度可供股东分配的利润为

 3 / 7

1,767,524,374.93 元。

综合考虑股东利益及公司发展需求，公司 2015 年度利润分配预

案为：以分红派息股权登记日股份数（剔除已回购的库存股）为基数，

向全体股东每 10股派发现金股利人民币 0.5元（含税）。

公 司 近 三 年 分 红 （ 2013 、 2014 年 度 现 金 分 红 分 别 为

388,049,184.03元、455,735,390.15 元）占三年实现的年均合并可

分配利润的 120.79％。按 2015 年 12 月末公司总股份数

9,099,670,428股计算 2015年度现金分红为 454,983,521.40元，与

当年净资产之比高于同期中国人民银行公布的一年期定期存款基准

利率，符合《公司章程》的规定，且分红比例达到 2015 年度合并报

表中归属于母公司股东净利润的 39.20%。

独立董事本着审慎负责的态度，对公司 2015 年度利润分配预案

发表独立意见如下：

公司 2015 年度利润分配预案符合有关文件中对于现金分红的要

求；公司第九届董事会第十次会议审议的《关于 2015 年度利润分配

预案的议案》，程序符合《公司法》等相关法律、法规及《公司章程》

的规定。

以上利润分配预案尚需提交 2015 年年度股东大会审议通过后方

可实施。

八、7 票同意，0 票反对，0票弃权审议通过了《关于本公司 2016

年度对控股子公司提供担保的议案》

详见公司临 2016-058号公告。

 4 / 7

本议案需提交股东大会审议。

九、7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于本公司继续

与美都能源股份有限公司等建立互保关系并提供相互经济担保的议

案》

详见公司临 2016-059号公告。

本议案尚需提交股东大会审议。

十、3 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于本公司继续

与浙江新湖集团股份有限公司等建立互保关系并提供相互经济担保

的议案》

关联董事林俊波女士、叶正猛先生、赵伟卿先生、黄芳女士按规

定回避表决。本议案由其他 3名非关联董事进行审议和表决，符合《公

司法》、《公司章程》的有关规定。

详见公司临 2016-060号公告。

本议案尚需提交股东大会审议。

十一、3 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于与上海新

湖绿城物业服务有限公司、浙江新湖绿城物业服务有限公司日常关联

交易的议案》

关联董事林俊波女士、叶正猛先生、赵伟卿先生、黄芳女士按规

定回避表决。本议案由其他 3名非关联董事进行审议和表决，符合《公

司法》、《公司章程》的有关规定。

详见公司临 2016-061号公告。

十二、6 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于向关联人

 5 / 7

销售商品房的关联交易议案》

关联董事林俊波女士按规定回避表决。本议案由其他 6名非关联

董事进行审议和表决，符合《公司法》、《公司章程》的有关规定。

详见公司临 2016-062号公告。

十三、7 票同意，0票反对，0票弃权审议通过了《关于支付审计

机构 2015年度报酬及聘请 2016年度公司财务审计机构的议案》

2014 年年度公司股东大会授权董事会决定支付天健会计师事务

所（特殊普通合伙）2015年度的报酬。根据实际工作量，拟支付 2015

年度财务报告审计报酬为 245 万元；另拟支付 2015 年度内部控制审

计报酬为 36万元、募集资金年度存放与使用情况审计报酬 5万元（以

上报酬均不含审计人员的差旅住宿费用等）。

2016 年度拟继续聘请天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公

司财务审计机构，提请股东大会审议并授权董事会决定其 2016 年度

报酬。

十四、7 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于〈2015

年度内部控制评价报告〉的议案》

详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

十五、7 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于〈2015

年度公司社会责任报告〉的议案》

详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

十六、7 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于<募集资

金年度存放与使用情况的专项报告>的议案》

 6 / 7

详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

十七、7 票同意，0票反对，0 票弃权审议通过了《关于董事、监

事、高级管理人员薪酬和津贴的议案》

薪酬与考核委员会认为，董事、监事、高级管理人员的薪酬和津

贴应按照履行工作职责情况、工作业绩及行业薪酬水平确定。经薪酬

与考核委员会审议，2015年本公司实现营业收入 116.36亿元，净利

润 11.61 亿元，每股收益 0.14 元，加权平均净资产收益率 5.89%。

董事、监事和高级管理人员勤勉尽职，取得了良好的经营业绩。

薪酬与考核委员会根据董事、监事和高级管理人员的薪酬和津贴

方案，初步拟订了 2015 年度董事、监事和高级管理人员的薪酬和津

贴标准，具体如下：

                                         单位：万元

姓名 职务 薪酬、津贴（含税）

林俊波 董事长 1

叶正猛 副董事长（11-12月） 1

赵伟卿 董事、总裁 101

黄芳 董事（11-12月） 1

王晓梅 独立董事 10

金雪军 独立董事 10

王泽霞 独立董事 10

徐永光 监事会主席 10

陈立波 监事（1-11月） 30

陆  襄 监事（1-11月） 30

黄立程 监事（11-12月） 1

汤云霞 监事（11-12月） 36

卢  翔 常务副总裁 70

周丹承 副总裁（1-11月） 70

潘孝娜 副总裁、财务总监 70

虞迪锋 副总裁、董事会秘书 70

以上关于董事、监事薪酬和津贴的内容需提交股东大会审议。

十八、 7 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于国投瑞

 7 / 7

银-新湖中宝境外投资资产管理计划相关事项的议案》

详见公司临 2016-063号公告。

十九、 7 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于使用闲

置自有资金开展短期理财业务的议案》

详见公司临 2016-064号公告。

本议案尚需提交股东大会审议。

二十、 7 票同意，0票反对，0 票弃权审议通过了《关于召开 2015

年年度股东大会的议案》

详见公司临 2016-066号公告。

特此公告。

新湖中宝股份有限公司董事会

2016年 4月 16日

	OLE_LINK1